sæpiissime iter pretiosos lapillos numerent: sapphyrus nusq; apud eundem poetam legat. Malui de smaragdis q; de sapphyro interpretari: sed hoc non te mouet. Illud accusas q; lynchini scripsisti: pro lynchite. Ego non ita scripsi id quod multis statim ostendi: a Pli. ea accepi uerba. In nullo autem pliniano codice lynchicus est: sed lynchites in omnibus. Qui igitur potui alter referre q; Pli. Ex cuius præscripto ea docebā. Illud tātum explicavi diuersis de causis marmor: & lapillū lynchitē dici: q; quis utrūq; a lynchō. i. lucerna deducatur q; alter flāmas lucernā præferat: alter lucernā lumē ut Varro tradit sub terra fodiebatur: Pli. Ex genere ardētiū lynchites appellata a lucernā accēsa & præcipua gratia. Nascitur circa Orthosiam: tota q; carmania ac uicinis locis sed pbatissima ī indi: quā quidā remissionē carbunculum esse dixerūt: sed ī hoc nō uersatur Brotheus: alibi habet accusationis arcē: ex qua totā causā agit. Alibi est iurgiorum caput: alibi eius furoris sedes: quod eum uersiculū sardonica uerū lynchitē q; punctum ita legerī ut uerū & punctum pro epithetis gēma & exposuerit: sardonyca scilicet uerū: & lynchitē punctū. Hic clamat: multisq; contumeliis uociferatur. Verū & punctū esse ppria nomina a quibus se gēmā accepisse dicebat Mancinus: a uero sardonyce: a terunctō lynchitē. Dicas oro iterpres uerus quis fuit: An Impator: An qui nunq; métiretur: Aut certe tādē expedi si potes quis hic fuerit: Hæres: os cōponis manus demittis. O iepitū hominē. Nōne uides sardonyca frequēti epitheto uerū a Martiale dici: quasi primæ sortis ī suo genere: quū multi reperiātur nō ueri: nec eiusdē præstantiæ. Veros īquit Pli. non omnino sardonycas nasci. Idem de Onyce: unde nomē deduxit sardonyx: Verā autē Onycem plurimas uariasq; cum lācteis zonis habere uenas. Idem poeta alibi: Veros sardonycas sed ipsa tradat: Alibi. Sardonycas uetos mensas quæsiuit in omnes. Non uides inq; per epitheton a Martiale sardonyca uerū appellari: Non audis: q; si uerū sardonyca per epithetō legitur: ne tu quidem aduersaberis quod sequitur: lynchitē q; perunctum. Eodemodo esse accipiēdū: siue aut pūctum: siue terunctū legas: nihil impedio: nā utrūq; uim superlatiuū hēt:

modo ad modū splēdentē ex methaphora ut diximus expo-
nas. Nā lychnites lapillus a lucerna dicit: cuius accēsæ ful-
gorem præfert. Inde quod lucernæ cōuenit: ad lapillū qui
ab ea nomē est sortitus: poeta trāstulit. Quid inquies? Veſtes
punctas dicemus lucidas. Quid nī: si eedem lychnitæ appel-
larētur: Nō.n. punctū nitētem ubiq; simpliciter expono: sed
uel in lychno.i.lucerna uel in nomine ab ea deducto. Hic est
ille locū in quo me tantis cōtumeliis onerasti. Vbi triūphū
tibi finxisti. ubi si deo placet etiā in me deridēdo facetus esse
uoluisti. Nā punctū inquis hūc appellabimus. Mīror quū tā
mihi ifensus sis: tāto odio: spōte tua: nulla quidē culpa mea:
suscepto insecteris. Cur punctū appelles nomine pximo tuo
gētilitio. Nā punctus & posus finitima admodum sunt: atq;
eadē. Immo hoc plane tuū est. Nā Pogius uir eruditissimus:
quū ī te olī elegātissima epistola iueheret: perūctū appella-
uit alia ut puto de cauſa: q̄ ut splēdentē significaret. Episto-
la ī manibus est tuaꝝ uirtutū testis: & æſtiatiōis. Itaq; quod
Pogius tibi honorifice detulit: nimiū liberaliter ad alios re-
mittis. Nā si est honestū: cur te eius pudeat? Si cōtumeliosum
tibi tātum cōuenit. Vel ob nomen getilitiū: qđ paucis litte-
ris īmutatis idem est. Hac septem ī cōmētariis nostris accu-
sat Brotheus: ī quibus satis ut arbitror hominis & prauitatē
refellimus & īdicauimus ignoratiā: in quā mihi credite nūq;
tā turpiter esset lapsus: Si ab officio non discedens: mecū de
his disputasset aliquādo. Vt quottidie solebat: quomprimū
e pūicia rediit: Hectorem.n. Pomilionem suum singulis pene
horis ad me mittebat: cōsolebatq; de rebus nōnunq ī quibus
docendis me eius uicem pudebat: adeo peruulgatae erant: &
pueriles. Nā uel negotiorꝝ occupatiōib; oblitus esse: uel qđ
magis existimō: nunq didicisse aliquid uidebat. Renūtiaui-
mus ei more maiorꝝ amicitiā quod an ipsius culpa an certa
cōſilii mei ratiōe acciderit: aliquādo explicabimus. Nūc aliis
eadē hac epistola respōderē: niſi ad grauiorē illā actionē te-
deundū esset: Vbi toto agmīe nō modo leues Brothei īcurſi-
ones repressimus: sed omnino uictum ac fugiētē caſtris exui-
mus: penetrauimus.n. in cōmentationē illam plinianam ubi

tercentum ex locis irrupimus: quæ sua iperitia penitus con-
cusslerat & pfligauerat. Quo i genere nūc tātū septē pponā:
ut causas agere a nobis dicit: nā iudicioꝝ & fori rationē nō
satis perspectā habere uidet: quū ea aduersatio obiiciat: quæ
& facillime dilui possint & eū grauioribus carminibus reum
agāt: id quod in presenti causa demōstrauimus. Si quē accu-
fare uis Brotheu: qđ a puero adamasti: ea tibi colligēda sunt
crimina quæ nulla trāslatiōe: inficiatione: disputatiōe iuris:
deniqꝫ nullo defensionis genere uel euerti possint: uel debili-
tari: ne odio & nefario tuo i stituto potius q honesto studio in
causam descēdisse uidearis: & non tā potuisse accusare: q uo-
luisse: quod ab omni uiri officio alienissimū est: i te uero etiā
impiū. Audiqꝫ simpliciter nos i te agemus: Pliniū a doctissi-
mis uiris emēdatū: tu i ducētis & septuagīta quīqꝫ locis per-
uertisti. A phœmio orsus: libris de cosmographia itermissis:
quā uix attīgere ausus es. Ad septimū acurristi. Inde ad opis
uiqꝫ exitū: alia ūertēdo: alia demēdo: alia addēdo: pulcherri-
mā historiā deprauasti. Negas te in eo laborasse: at manus
tua in margine codicis Pliniani est: quem libratiis pro exēplo
tradidisti. Hic apud me est & in tuæ ignorantiæ testimoniū:
multis ad me uenientibus s̄epe pfert: Inficiaris: At quadri-
gēti codices: qui ex tuo exēplo manarūt testes sunt. Itaqꝫ aut
quæ c̄misiſti defendas necesse est: aut culpā fatearis: quum
nullus ificiāti locus relīctus sit. In p̄cipio statī phœmii ubi
de Catullo. hæc Pli. Ille. n. ut scis pmutatis prioribus syllabis
duriusculum se fecit: q uolebat existimari a tuis uernaculis &
familis. Ita codices omnes habēt: & legēdū est. Nā quasi Pli.
Catulli exemplo: qui duriusculos uersus fecit: ut alter quoqꝫ[;]
Pli. in epistola scribit: sui operis obscuritatē a familia impe-
ratoria abhorretem: cui exposita & facilia p̄ponenda erāt:
excusare uelit. Illius obiicit & proponit uersus: sed mutatis
numeris nō. n. eo ordie uersum recitat: quo ille scripsit: Hinc
ait. Ille pmutatis prioribus syllabis. Excusabit iquit Catul-
lus duritiē meā: qui & ipse duriusculē scripsit: q a tuis uerna-
culis & familis existimari uellet: quasi dicat & ille dura scri-
psit: & isolata tuis familis & uernaculis ut ego. Tibi nō dixit

ne uideretur aut poscere ut legeretur ab imperatore: aut illius ignoratiā dānare Brotheus uero supercilio cēsorio: quū totū sensum ignoraret ita inuertit: q̄ uolebat existimari: a uernaculis suis: quod aut sequebatur: & famulis deleuit. O stultū hominē: scribebat ne Catullus uernaculis suis: an ciuiū aatribus? Totū Plinii sensum eo errore cōfudisti. Sed hoc & reliquos in phœmio errores omitto: In libris qui de cosmographia sequuntur pauca quādā īmutare ausus es: quæ utinam preteriſſes: ne i tot libris deprauata legeretur. In tertio Prochytā iqt Pli. nō ab Aeneā nutrice: sed qa pfusa ab ænaria erat. Aptū est qd' iētiat Pli. Prochytā dici a βροχήω qd' est profundo. Fuit. n. pfusa & diuulsa ab ænaria: quæ eadē Inanīne & pythecusa dicit: qd' & ipse alibi scribit: & docet Strabo. Nō autē nutrice Aeneā: quæ Prochytā diceret. Huius mēminit Dionysius Halicarnateus: qui ait a Prochytā muliere troiana Prochytā īſulā dici: cui sentētiæ aduersans Pli. occurrit Brotheus ita scripsit. Prochytā nō a Caieta Aeneā nutrīce. Vide hoīs īpitiā qui putauit fieri posse ut a Caieta Prochytæ nomē ducat. Quæ malū hic Caietæ mētio est: aut quæ cum Prochytā litteraꝝ cognatio uel similitudo? Caieta qdē ab Aeneā nutrice Caieta dicta est. nō autem Prochytā. Tametsi illā quoq; Caietā nōnulli auctore Strabōe appellatā putarūt q̄ καιτα curua lacōes dicūt: q̄ illic phormias ī littore curuo cōdiderūt: & paulo post Pli. hæc. Inter Pausilippum & Neapolī: Megaris. Brotheus uero ita īuētit. Inter Puteolanū sinū q̄ & Neapolī. Nimiꝝ Pausillippū nulq̄ terraꝝ esse putauit hō adeo locorū omniū ignarus: ut nec ubi terrarum sit satis adhuc nouerit: quū tamen omnes codices Pausilippum pferant: quod si de Pausilippo adhuc dubitas: lege Pl. in fine noni libri: ubi hæc repies. Pausillippū uilla est cāpaniæ: haud pcul Neapolī. In ea in Cæsaris piscinis a Pollione Vedio cōiectū pīscē ſexagesimū post annum expirasse scribit. Anneus Seneca. Iā tuū errorē uel īuitus agnoscis. Hoc nō est a Domicilio in epigrāmatis interpretatiōe dissentire: quis in eo quoq; turpiter labaris: ac non accuses sed tete accusandum offeras. Plinii uerba perueritis quæ non ītelligis ut quū illic sentētiā